
Città di Ercolano

Città Metropolitana di Napoli

AREA: SETTORE I - SICUREZZA

DETERMINAZIONE RCG N° 2702/2024 DEL 18/11/2024

N° DetSet 278/2024 del 14/11/2024

Dirigente / Incaricato P.O.: MARIAMADDALENA LEONE

Responsabile del procedimento: 

Esecutore: RAFFAELE MORRA

OGGETTO: Acquisto di n.15 firme digitali remote. Ditta Publisys s.p.a. - Potenza 

CIG: B4476DD1AF

ATTESTAZIONE REGOLARITA’ AMMINISTRATIVA

(art. 147-bis D,Lgs n. 267/2000)

Il Responsabile MARIAMADDALENA LEONE, con la sottoscrizione del presente provvedimento in
ordine alla determinazione di cui all’oggetto, attesta la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis del D.Lgs n. 267/2000.

N.B. Il relativo documento informatico originale è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 
82/2005

ATTESTAZIONE DI CONFORMITA’
Il Sottoscritto  ______________________________________________________________
in qualità di ________________________________________________________________
attesta che la presente copia cartacea della Determinazione Dirigenziale N° RCG 2702/2024, 
composta da n°………. fogli, è conforme al documento informatico originale firmato digitalmente 
ai sensi del D.Lgs N° 82/2005.

Ercolano, ____________________
Firma e Timbro dell’Ufficio

__________________________________
N.B. Da compilare a cura del Soggetto Autorizzato

Doc
um

en
to

 d
i c

on
su

lta
zio

ne

N° PAP-03976-2024

Il presente atto  viene affisso all'Albo
Pretorio on-line

dal 18/11/2024 al 03/12/2024

L'incaricato della pubblicazione
MICHELA DI SALVATORE



2DSG N° 02702/2024 del 18/11/2024

RELAZIONE ISTRUTTORIA

Premesso che:
- a  far  data  dal  01.12.2021  le  determine  e  le  delibere  del  Comune  di  Ercolano  sono  state

informatizzate  attuando  il  passaggio  dal  cartaceo  al  digitale,  pertanto,  è  necessaria,  per  i
Dirigenti,  le Posizioni Organizzative e gli Amministratori  del Comune di Ercolano la firma
digitale per la sottoscrizione degli atti; 

- il  Dirigente del settore Affari Generali ha richiesto di procedere con urgenza all’acquisto di
n.15 nuove firme digitali remote per i nuovi dipendenti entrati in servizio dal 01/01/2024;

Preso atto che:
- il fornitore Publisys s.p.a.  – CF/P.IVA 00975860768 – offre il servizio di firma digitale remota

per l’importo di € 80,00 cad. oltre IVA al 22%;
- considerato l’art. 20 comma 1-bis. del Codice dell’amministrazione digitale (CAD) che recita

“Il  documento  informatico  soddisfa  il  requisito  della  forma scritta  e  ha l’efficacia  prevista
dall’articolo 2702 del Codice civile quando vi è apposta una firma digitale”;

 Visto 
- Il D. Lgs 267/2000; 
- il D. Lgs 7 marzo 2005, n. 82 
- Il Regolamento comunale di contabilità; 
- Lo Statuto comunale; 
- Il Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

Tutto  ciò  premesso  si  propone  al  Dirigente  l’assunzione  del  relativo  provvedimento  di
approvazione.

L’Istruttore Informatico
Dott. Raffaele Morra

IL DIRIGENTE 

 Per tutto quanto esposto in premessa che qui si abbia interamente per ripetuto e trascritto quale
parte integrante del presente atto

D E T E R M I N A

1) Di inoltrare l’ordine di n. 15 firme digitale tramite assistenza commerciale sul portale Publisys
spa;

2) Di approvare la spesa complessiva di € 1.200,00 oltre IVA al 22% per l’acquisto di n.15 firme
digitali remote;

3) Di impegnare la spesa complessiva di € 1.464,00 in favore di “Publisys spa” cod. fornitore
20859, P.IVA 00975860768 con sede in Contrada Santa Loja, 85050 - Potenza sul cap. 258 del
Bilancio 2024;

4) Prendere atto che il codice CIG assegnato dall’Autorità di Vigilanza sui lavori Pubblici è il n 
B4476DD1AF e che la società Publisys S.p.A., P.IVA 00975860768 con sede C. da Santa Loja, 

Corso Resina n.39 - 80056 Ercolano (NA) - Tel. 081-7881111
C.F. 80017980634 - P.I. 01546501212

Doc
um

en
to

 d
i c

on
su

lta
zio

ne



3DSG N° 02702/2024 del 18/11/2024

Tito (PZ) risulta in regola circa i versamenti contributivi e assicurativi, numero certificato: 
INAIL_45646112, data richiesta 01/10/2024, scadenza validità 29/01/2025;

5) Si attesta altresì che 
 tutto quanto dichiarato nel presente atto risponde a verità; 
 l’istruttoria è correttamente compiuta e i documenti citati sono detenuti dall’Ufficio; 
 l’ufficio non è a conoscenza di rapporti di parentela o affinità tra il destinatario dell’atto e

amministratori o dipendenti dell’Ente; 
 l’atto è stato redatto seguendo l’ordine cronologico dall’unico istruttore presente in servizio.

Il Dirigente del I Settore
Dr.ssa Mariamaddalena Leone

Corso Resina n.39 - 80056 Ercolano (NA) - Tel. 081-7881111
C.F. 80017980634 - P.I. 01546501212

Doc
um

en
to

 d
i c

on
su

lta
zio

ne



4DSG N° 02702/2024 del 18/11/2024

Durc On Line

Numero Protocollo INAIL_45646112 Data richiesta 01/10/2024 Scadenza validità 29/01/2025

Denominazione/ragione sociale PUBLISYS SPA SISTEMI INFORMATIVI COMPUTERIZZATI

Codice fiscale 00975860768

Sede legale CONTRADA SANTA LOJA, SNC 85050 TITO (PZ)

Con il presente Documento si dichiara che il soggetto sopra identificato RISULTA REGOLARE nei confronti di

I.N.P.S.

I.N.A.I.L.

Il Documento ha validità di 120 giorni dalla data della richiesta e si riferisce alla risultanza, alla stessa data,
dell’interrogazione degli archivi dell’INPS, dell’INAIL e della CNCE per le imprese che svolgono attività dell’edilizia.

 Pagina 1 di 1

Doc
um

en
to

 d
i c

on
su

lta
zio

ne



5DSG N° 02702/2024 del 18/11/2024

Città di Ercolano – Servizio Finanziario

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Relativamente alla Determinazione Dirigenziale N° DetSet 278/2024 del 14/11/2024, avente oggetto: 

Acquisto di n.15 firme digitali remote. Ditta Publisys s.p.a. - Potenza

Dettaglio movimenti contabili

Creditore Causale Importo M P T
Mac

ro
Cap Art Tipo N. Pr

Anno

Pr
N° Anno

PUBLISYS 
S.P.A.

Acquisto di n.15 firme
digitali remote. Ditta 
Publisys s.p.a.

€ 1.464,00 258
Imp
egn

o
2024 4667 2024

Totale Importo:      € 1.464,00

Parere Impegno: sulla presente determinazione si attesta ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, e dell’art. 153, comma 5, del 
D.Lsg 267/2000, la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il 

quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è 

rintracciabile sul sito istituzionale per il periodo della pubblicazione.

Doc
um

en
to

 d
i c

on
su

lta
zio

ne


	All Pages
	Page 1


		2024-11-18T12:22:52+0100
	MICHELA DI SALVATORE


		2024-11-14T21:29:12+0100
	MARIAMADDALENA LEONE


		2024-11-18T12:17:50+0100
	PAOLA TALLARINO




